
UCHWAŁA NR 236/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 21 września 2021 r. 

w sprawie powołania Metropolitalnej Rady Rozwoju 

Na podstawie art. 12 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz.U. z 2021 poz. 1277) oraz Uchwały Nr 47/2021 Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 9 lutego 2021 r. w sprawie uruchomienia projektu pn.: Strategia Rozwoju 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Metropolitalną Radę Rozwoju (zwaną dalej Radą), jako interdyscyplinarne ciało doradcze 
dla Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, stanowiącą jeden z podmiotów struktury zarządzania 
projektem pn. Strategia Rozwoju GZM na lata 2022 – 2027 z perspektywą do 2035 r., przyjętej Uchwałą Nr 
XXVIII/208/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 7 października 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na lata 2022-2027 z perspektywą do 2035 r., w tym trybu konsultacji, 
zmienioną Uchwałą Nr XXXV/275/2021 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
15 czerwca 2021 r. 

§ 2. Skład Rady stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Cel, zadania i tryb prac Rady określa Regulamin Rady stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu GZM. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC169F16-3BF0-4329-ABF8-1A9685A3F562. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 236/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 21 września 2021 r. 

SKŁAD METROPOLITALNEJ RADY ROZWOJU 
PRZY ZARZĄDZIE GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

1. W skład Metropolitalnej Rady Rozwoju wchodzą przedstawiciele następujących instytucji: 

1) Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej: p. Konrad Saganowski, Naczelnik Wydziału Instrumentów 
Terytorialnych w Departamencie Regionalnych Programów Operacyjnych; 

2) Ministerstwo Infrastruktury: p. Maria Perkuszewska, Naczelnik Wydziału Innowacyjnej 
i Zrównoważonej Mobilności w Departamencie Strategii Transportu;  

3) Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego: p. Barbara Szafir, Zastępca Dyrektora Departamentu 
Rozwoju Regionalnego; 

4) Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach: p. prof. dr hab. inż. Celina M. Olszak, Rektor; 

5) Uniwersytet Śląski w Katowicach: p. prof. dr hab. Ryszard Koziołek, Rektor; 

6) Politechnika Śląska: p. prof. dr hab. inż. Marek Pawełczyk, Prorektor ds. Nauki i Rozwoju; 

7) Towarzystwo Urbanistów Polskich, Oddział Śląski: p. dr hab. inż. arch. Katarzyna Ujma-Wąsowicz, 
Prezes Śląskiego Oddziału TUP; 

8) Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego: p. Karolina Jaszczyk, 
Dyrektor Biura Związkul; 

9) Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych: p. dr hab. Adam Drobniak, Dyrektor; 

10) Główny Instytut Górnictwa: p. prof. dr hab. inż. Stanisław Prusek, Dyrektor; 

11) Urząd Statystyczny w Katowicach: p. Aurelia Hetmańska, Dyrektor; 

12) Regionalna Izba Gospodarcza w Katowicach: p. Tomasz Zjawiony, Prezes; 

13) Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna: p. dr Janusz Michałek, Prezes KSSE; 

14) Miasto Katowice: p. Mariusz Skiba, Wiceprezydent Miasta Katowice; 

15) Miasto Tychy: p. Andrzej Dziuba, Prezydent Miasta Tychy; 

16) Miasto Sosnowiec: p. Michał Mercik, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Kultury, Rozwoju 
i Dialogu Społecznego; 

17) Miasto Gliwice: p. Adam Neumann, Prezydent Miasta Gliwice; 

18) Miasto Bytom: p. Mariusz Wołosz, Prezydent Miasta Bytom 

2. Na Przewodniczącego Rady powołuje się p. Kazimierza Karolczaka, Przewodniczącego Zarządu GZM. 

3. Na Zastępcę Przewodniczącego Rady powołuje się p. Danutę Kamińską, Wiceprzewodniczącą Zarządu 
GZM.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC169F16-3BF0-4329-ABF8-1A9685A3F562. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 236/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 21 września 2021 r. 

REGULAMIN METROPOLITALNEJ RADY ROZWOJU 

§ 1. Postanowienia ogólne Regulamin określa cele, zadania, zasady członkostwa i działania 
Metropolitalnej Rady Rozwoju. 

§ 2. Cel i zadania Rady 

1. Rada jest interdyscyplinarnym ciałem doradczym dla Zarządu GZM. 

2. Celem działania Rady jest merytoryczne wspieranie Zarządu GZM w realizacji projektu pn. Strategia 
Rozwoju GZM na lata 2022 – 2027 z perspektywą do 2035 r., dla wypracowania możliwie skutecznego 
i efektywnego narzędzia zarządzania obszarem metropolitalnym oraz dynamizacji rozwoju społeczno-
gospodarczego i przestrzennego GZM. 

3. Zadania Rady to m.in.: 

a) wskazywanie na kwestie istotne dla rozwoju GZM w wieloletniej perspektywie czasowej; 

b) weryfikowanie ustaleń projektu dokumentu; 

c) rekomendowanie projektu dokumentu do przyjęcia przez Zgromadzenie GZM. 

§ 3. Zasady członkostwa w Radzie 

1. Członkami Rady są eksperci zewnętrzni o kwalifikacjach i doświadczeniach zawodowych związanych 
z problematyką obszarów miejskich, reprezentujący zarówno władzę samorządową i rządową, jak i różne 
środowiska społeczno-gospodarcze i naukowo-badawcze. 

2. Rada rozpoczyna swą działalność z chwilą powołania. 

3. Członkowie Rady są powoływani i odwoływani przez Zarząd GZM. 

4. Członkostwo w Radzie ustaje na skutek śmierci, rezygnacji bądź odwołania na wniosek 
Przewodniczącego Rady. 

5. Członkowie Rady wykonują swoje zadania osobiście, nieodpłatnie. 

6. Przewodniczącym Rady jest Przewodniczący Zarządu GZM, a jego zastępcą jeden z Członków Zarządu 
GZM. 

§ 4. Zasady działania Rady 

1. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż 2 razy do roku oraz na każde 
żądanie Zarządu GZM. 

2. Posiedzenia Rady są zwoływane i prowadzone przez Przewodniczącego Rady lub w razie jego 
nieobecności przez jego Zastępcę.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC169F16-3BF0-4329-ABF8-1A9685A3F562. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 18

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 3 Litera c


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Paragraf 4 Ustęp 2



		2021-09-21T10:59:56+0200




